
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 

 

 
Ιερού Λόχου 3, T.K.15124  Μαρούσι ♦ Τηλ: 210 6387600  ♦ E-mail: info@adae.gr  ♦Διαδικτυακός Τόπος: www.adae.gr   

 

 Μαρούσι, 31 Αυγούστου 2023 
Αριθ. Πρωτ. : 2945     

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 AA  ΠΠ  ΟΟ  ΦΦ  ΑΑ  ΣΣ  ΗΗ  

((ααρριιθθ..::    337799//22002233  ))  
 
Θέμα:  
 

Χορήγηση πενταετούς άδειας άνευ αποδοχών σε υπάλληλο της Αρχής  

Ο Πρόεδρος της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. της παρ.4 του άρθρου 51 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26Α΄/9.2.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η χορήγηση σε 

υπαλλήλους άδειας χωρίς αποδοχές συνολικής διάρκειας έως πέντε (5) έτη, ύστερα από αίτηση τους και γνώμη του 

υπηρεσιακού συμβουλίου λόγω αποδοχής θέσης στην Ευρωπαϊκή Ένωση ή σε διεθνή οργανισμό, στον οποίο 

μετέχει η Ελλάδα.  

β. τις διατάξεις του Ν. 3115/2003 «Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 47/Α/27.2.2003) και 

ιδίως το άρθρο 8, παράγραφος 8 αυτού. 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΑΔΑΕ 2200/16.06.2023 επιστολή του Ευρωπαϊκού Οργανισμού ENISA (European Union Agency 

for Cybersecurity) με την οποία προτείνει στην υπάλληλο της Α.Δ.Α.Ε. κ. Ελένη Τσακμέζογλου, συμβόλαιο εργασίας 

ως Ειδικός Κυβερνοασφάλειας (Cybersecurity Officer), στην έδρα του Οργανισμού στην Ελλάδα, για χρονικό 

διάστημα πέντε (5) ετών, αρχής γενομένης από την 1η  Σεπτεμβρίου 2023 και μέχρι την 31η Αυγούστου 2028. 

3. Το με αρ. Πρωτ. Α.Δ.Α.Ε. 2201/16.06.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με το οποίο διαβιβάζεται η αίτηση 

της Ε. Τσεκμέζογλου για πενταετή άδεια άνευ αποδοχών για την αποδοχή θέσης εργασίας με συμβόλαιο στον 

Ευρωπαϊκό Οργανισμό για την Ασφάλεια Δικτύων και Πληροφοριών (ENISA) στην Αθήνα. 

4. Το υπ’ αριθ. 4/31-8-2023 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Α.Δ.Α.Ε. με το οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα 

υπέρ της χορήγησης της αιτούμενης άδειας πενταετούς διάρκειας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

Τη χορήγηση, πενταετούς άδειας άνευ αποδοχών, βάσει των διατάξεων του άρθρου 51, παρ. 4 του 

Δημοσιοϋπαλληλικού Κώδικα, όπως ισχύει, από 01.09.2023, στην Ελένη Τσεκμέζογλου του Χαράλαμπου, Ειδικό 

Επιστημονικό Προσωπικό με σχέση Ι.Δ.Α.Χ. της Α.Δ.Α.Ε., για την απασχόλησή της ως Ειδικός Κυβερνοασφάλειας 

(Cybersecurity Officer) στον Ευρωπαϊκό Οργανισμό για την Ασφάλεια Δικτύων και Πληροφοριών (ENISA) στην Αθήνα. 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Τμήμα Προσωπικού και Διοικητικών Υπηρεσιών 
2. Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών 
3. Η ενδιαφερόμενη 

  Ο Πρόεδρος 
κ.α.α. 

Ο Αντιπρόεδρος 

  

 
 
 
 
 

   Μιχαήλ Σακκάς 

mailto:info@adae.gr
http://www.adae.gr/
ΑΔΑ: ΩΝΖΦΙΔ1-ΩΦΒ


		2023-09-05T18:03:19+0300
	Athens




